Dentro del área de Desarrollo Urbano durante el periodo que 
comprende del 17 de octubre de 2022 al 16 de agosto de 2023 
se han atendido 463 solicitudes de tramites lo cual se ve refleja-
do en la recaudación por la expedición de diferentes constan-
cias para el H. Ayuntamiento por la cantidad de $1,295,036.54 
(Un millón doscientos noventa y cinco mil treinta y seis pesos 
54/100 M.N).

En seguimiento al Plan 2030, de la mano con la Secretaría de Medio Am-
biente, Desarrollo Sustentable y Ordenamiento Territorial (SMADSOT) realiza 
en coordinación con el Programa de Las Naciones Unidad para el Desarrollo 
(PNUD) en México referente al programa “Puebla Resiliente ante Desastres,